
令和7年3月3日 
 
舞鶴市内事業所　代表者様 
 

舞鶴市産業支援プラットフォーム　事務局 
（舞鶴市、ハローワーク舞鶴、舞鶴商工会議所） 

 
 

建設業企業支援オンラインセミナー開催のご案内 
 

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 
 
　さて、このたび、舞鶴市産業支援プラットフォームでは、舞鶴商工会議所建設部会様にご協力い
ただき、昨年11月に実施いたしました舞鶴市内の建設業事業所様を対象としたアンケート調査の
結果を踏まえ、今後の対策を検討するためのセミナーを、下記の通り開催する運びとなりました。 
 
　建設業界における人材不足は深刻化の一途を辿っており、各企業様におかれましても、人材確
保は喫緊の課題かと存じます。本セミナーでは、アンケート結果から今後の人材確保に向けた具
体的な方策を探ります。 
 
　つきましては、ご多忙中とは存じますが、ぜひともご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
　　 
・開催日時：2025年3月18日(火)　15:00-16:00 
 
・開催方法：ZOOMまたはZOOMウェビナー 

 
・テーマ：建設業の人材確保に向けたアンケート結果からみる今後の人材確保策 

　 
　・参加費：無料 
 
　・お申し込み方法 
　　　下記URLまたは二次元コードよりお申し込みください 
　　　URL　ttps://ttzk.graffer.jp/city-maizuru/smart-apply/apply-procedure-alias/20250318 
 
 
　　　二次元コード　　　 
 
 
　 
　・その他：詳細は別紙「参加留意事項」をご確認ください 
　　　　 
 
　　　 


